. Republika & Kosovis
: Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtine daté, 07.06.2018

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetie t&¢ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim t& datés 05.06.2018, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik ILIR KOSOVA lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Furnizim me llaptop, projektor dhe aparate fotokopjuse per institucionet arsimore”, me
Nr. té Prok: 616 18 043 121 nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik ILIR KOSOVA té dt
05.06.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit ** Furnizim me llaptop, projektor dhe aparate
fotokopjuse per institucionet arsimore “me Nr. 616 18 043 121 kundér Njoftimit pér dhénie
té Kontratés te AK —sé, té datés 31.05.2018 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .

2. Anulohet vendimii AK pér dhénien e kontratés té€ publikuar me daté: 31.05.2018;

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik ILIR KOSOVA me daté 05.06.2018, ka parashtruar kérkesén pér ri-
shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim me llaptop, projektor dhe aparate
fotokopjuse per institucionet arsimore” me Nr. 616 18 043 121.

Bazuar ne pyetjet e shpeshta dhe interpretimin nga KRPP thoté: Operatoreve Ekonomik nuk
iu lejohet cfarédo ndérhyrje duke shtuar, ndryshuar apo modifikuar Specifikimin teknik.
Specifikimet teknike sipas nenit 28 te kétij ligji jané kérkesa te detyrueshme teknike te cilat
duhet ti plotésojné ne pérpikéri tenderuesit pér tu vierésuar si té pérgjegjshém.

Sipas paragrafit 4 te nenit 59te kétij ligji, autoriteti kontraktues do ta konsideroj njé tender si te
pérgjegjshém vetém nése tenderi ne fjale &shté né pérputhshméri me te gjitha kérkesat e
parashtruara ne Dosjen e Tenderi dhe né Njoftimin pér Kontraté.



Autoriteti Kontraktues, me daté 06.06.2018, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si me poshté:

Pretendimet e OE jane:
Ne pershkrimin e cmimit te dorezuar nga konzorciumi jane paraqitur keta
prodhues:1. LLAPTOP - HP
2. Projektor BENQ
3. Aparat fotokopjues-Konica Minolta
Katalogat dhe specifikat e derguara nga konzorciumi pas kerkeses se AK me daten
21.05.2018
1. LLAPTOP — HP 250 G6
2. Projektor ACER (kurse ne pershkrimin e cmimit BENQ)
3. Aparat fotokopjues - dy lloje Richo Aficio MP301SPF dhe HP MFP
M436 (kurse ne pershrimin te cmimit Konica Miniolta)

Ne fagen 15 te dosjes , saktesisht pika 4.1 te FDT keni shenuar se variantet nuk autorizohen
kurse kompania ka dhen dy variante per aparate kopjuse.

Si dhe variantet te cilat i ka ofruar nuk i plotesojne specifikat e kerkuara p/sh HP M436 nuk ka
HDD si dhe RAM 128 MB (katalogu i derguar nga konzorciumi eshte i manipuluar) kurse
RICHO AFICIO MP301SPFi ka 1GB RAM+128 GB Optional HDD kurse jane kerkuar 2GB dhe
250 GB HDD.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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